MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

SRS - C.C.TEC AGROPECUARIA

DESPACHO Nº 23 / 2022 - CCTAGR/SRS (11.01.16.01.03.03.03)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Santa Rosa Do Sul-SC, 27 de outubro de 2022.

Em reunião realizada no dia 25/10/2022 às 15h15min na sala 15 o colegiado do curso Técnico em
Agropecuária Integrado ao Ensino Médio torna-se INDEFERIDO o pedido de transferência interna da
estudante RAYSSA PEREIRA VALIM. O colegiado justificou o indeferimento devido às ausências de notas em
algumas disciplinas no primeiro e segundo trimestre. Nas disciplinas de Física, Desenho Técnico e
Construções Rurais e Agricologia não há nota no segundo trimestre. Nas disciplinas de Agricultura I e
Práticas Profissionais Orientadas I não há nota tanto no primeiro e no segundo trimestre. Como o curso no
campus de Santa Rosa do Sul já está praticamente no meio do terceiro trimestre, essas ausências de notas
dificultará o aproveitamento do processo de ensino-aprendizagem e consequentemente a sua entrada na
nova instituição.

Atenciosamente,

Samuel de Medeiros Modolon
Presidente do Colegiado

(Assinado digitalmente em 27/10/2022 15:29 )
SAMUEL DE MEDEIROS MODOLON
COORDENADOR DE CURSO - TITULAR
CCTAGR/SRS (11.01.16.01.03.03.03)

Matrícula: 2057392

Processo Associado: 23354.004528/2022-67

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 23, ano: 2022, tipo: DESPACHO, data de emissão: 27/10/2022 e o

código de verificação: 648d26b0b6

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf